marchionis Ferrarie referendarium. 10

Ferrara,

aiutunno del 1398.

Si scusa di non
avergli annunziata
prima la sua no-
mina a referenda-

rio marchionale.

La vita pareva
dovesse per lui

scorrere nell' ulti-

mo suo stadio se-

rena e riposata,

DEBUi, non infitior, prestantissime gemine, communicasse tecum in-

sueti laboris ingressum, ut et tu compatereris et mihi fuisset le-

vamen aliquod. ignoscas oro: nosti enim, ut ille ait(^), subitam rerum

mutationem non contingere sine animorum fluctu; et ut teneas plane

qua laboret patientia amicus, non paucis expediam. bene mecum sors 15

humana egerat, dulcis gemine, si hanc, quam alii fabulamC;), somnium

alii, Cicero mortem(^), vulgus vero vitam vocat, claudi cesserit; vel,

si quid superest, sequestratam laboribus, longeva vindicasset etas. huic

legum latores miserati subveniunt; eo namque devectos corporeis exer-

citiis absolvunt C5). dabant spem quietis animo quod tenellus hic prin- 20

i8. Cod. e C hinc

(i) Chi divulgb primamente que-

st'epistola scrisse che, sebbene non

ofira data nel ms., essa deve conside-

rarsi come posteriore di pochi giorni

soltanto a quella di Coluccio, segnata

nei codd. con la nota del 27 agosto

{Propugn. vol. cit. p. 331); ma cote-

st'asserto sembra a noi in aperta con-

traddizione con le parole di Donato

medesimo, il quale chiude la risposta

propria colle parole : « ignosce precor

« si nimis distuli»; inesplicabili dav-

vero, se egli, appena ricevuto il mes-

saggio dell'amico, si fosse affrettato

a riscontrarlo. Ben lungi dall'ammet-

terc dunque che la presente spetti

ai primissimi del settembre, noi in-

cliniamo a ritenerla dettata sugh ul-

timi di quel mese e, fors' anche, nel-

r ottobre.

(2) Non so a chi alluda.

(3) Cf. L. A. Sen. Episl. ad Luc.

LXXVII, 17.

(4) Cic. Tusc. L Lxxv; De republ.

VI, 7.

(5) Cf Cod.Iustinianus, XII, xxxxvi,

R. « de veteranis», rec. Krueger, Be-

rolini, 1877, II, 1078.
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ceps, meis altus in manibus (^K illo devenerat ubi, ut ait Maro, ?°'"=^*^ ' '"° "g«-
le alunno, per eti

fatto signore di st
partes via se scindit in ambas(2); siesso, piii non a-

vcva J'uopo di lui,

qua etate adulti monitoribus ultro cedunt, et quod paupertate illa,

quam Morales frugalitatem vocant, eram contentus; superest enim mo-

5 dicum et ad tantum vivendum nihil deficit. o quam bene, si et voto

et curis exitum fors dedisset! iam ceperam aule cedere et pedetentim egii aveva inco-

minciato ad allon-